



گفت وگو با دکتر محمدعلی رضایی کرمانی نسب پور، استاد دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی مشهد

## چهره شاخص وحدت حوزه و دانشگاه

آیت الله واعظ زاده خراسانی نماینده اندیشه حوزوی در دانشگاه بودند و خدمات ارزشمندی به دانشگاه ارائه کردند



❖ دکتر محمدعلی رضایی کرمانی، دانشیار دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی مشهد که حدود ۳۰ سال افتخار شاگردی آیت الله محمد واعظ زاده خراسانی را در کارنامه علمی خود دارد، در این گفت وگو در کنار ذکر خاطراتی از استاد، به نکته های قابل تأملی درباره این عالم تقریب اندیش اشاره می کند که چگونه آیت الله واعظ زاده نماینده اندیشه حوزه در دانشگاه شد و برای پیوند حوزه و دانشگاه گام های بلندی برداشت.

از نکات را عرض می کنم. استاد در سال ۱۳۰۴ به دنیا آمد و سال آینده یکصدمین سال تولد ایشان است. بنده و برخی دوستان در دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی از سال ۱۳۸۰ توفیق حضور در ۳۰ جلسه با استاد را داشتیم. این جلسات که همگی ثبت و ضبط شده اند، آن زمان در اتاق رئیس دانشکده وقت، جناب آقای دکتر حائری و چند تن دیگر از اساتید برگزار می شد. ایشان حافظه بسیار قوی داشتند و مطالب جالبی از ۴ سالگی خودشان گرفته تا همان سال (یعنی ۱۳۸۰) برایمان نقل می کردند.

◀ آیا این خاطرات مکتوب هم شده اند؟

بله. حدود ۳۰ جلسه از این کلاس ها در قالب کتابی حدوداً ۴۰۰ صفحه ای پیاده سازی شده است. مقرر شده از این کتاب سال آینده در کنگره نکوداشت حضرت استاد واعظ زاده که به مناسبت یکصدمین سال تولد ایشان برگزار می شود، رونمایی

◀ جناب دکتر رضایی کرمانی، از چه دوره ای و چگونه با مرحوم آیت الله واعظ زاده خراسانی آشنا شدید؟  
بنده از شاگردان دوره میانی حضرت استاد بودم. پس از پیروزی انقلاب اسلامی توفیق آشنایی با آقا زاده های ایشان را داشتم و همین موضوع مقدمه ای برای نزدیکی بیشتر بنده با استاد شد. از سال ۱۳۶۵ و ۱۳۶۶ که تحصیل در دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی را آغاز کردم تا سال ۱۳۹۵ که حضرت استاد را از دست دادم؛ تقریباً به مدت ۳۰ سال از شاگردان ایشان بودم.

◀ در طول ۳۰ سالی که شاگرد استاد بودید، سلوک اجتماعی

و فرهنگی ایشان را چطور دیدید؟  
درباره حضرت استاد واعظ زاده، هم در یادنامه هایی که منتشر شده و هم در مصاحبه های بعضی از بزرگان، مطالب زیادی آمده اما بنده هم به فراخور استعداد و توفیق شاگردی حضور استاد برخی